A contratação é exclusiva para ME e EPP, pois o valor fica abaixo de R$ 80.000,00 (“As 

contratações devem ser exclusivas para microempresas - ME e empresas de pequeno porte - 

EPP, por força da LC 123/2006”). 

O valor estimado da contratação para esta aquisição é de R$ 3.337,20 (três mil, trezentos e trinta 

e sete reais e vinte centavos), conforme planilha abaixo: 

ITEM  DESCRIÇÃO QUANTIDADE 
VALOR MÉDIO  

(Preço Unitário) 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO 

1 Colher de cafezinho, corpo inteiro em aço inox. 120 1,89 226,80 

2 Colher de chá, corpo inteiro em aço inox.

[...]

7 Faca de mesa  (refeição), corpo inteiro em aço inox.  48 5,76 276,48 

8 copo de vidro, para água, capacidade de 300 ml. 120 5,95 714,00 

9 Prato para Refeição - em Porcelana, Redondo, 
Raso, Diâmetro mínimo: 25 CM, Cor: Branca. 

48 17,64 846,72 

TOTAL ESTIMADO - R$ 3.337,20 (três mil, trezentos e trinta e sete reais e vinte centavos). 

Será adjudicado o fornecedor que: 

a) Apresentar orçamento com o MENOR PREÇO POR LOTE, que atendam às especificações do 

objeto deste Termo de Referência; 

b) Apresentar regularidade fiscal e trabalhista, bem como, não estar proibido de licitar ou contratar